
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 
 

 
 
 

     

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2024-154 29237/1.30/24-2    23.12.2024 

 
 
 
Sdělení a výzva k doplnění žádosti 

 
Vážená paní magistro, 

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 13.12.2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací: 

„přehled mimořádných odměn právníků Oblastního inspektorátu práce pro Jihomoravský kraj 
a Zlínský kraj, s uvedením částky a odůvodněním. Prosím o podání informace za období od 
1.10.2024 do 9.12.2024, přičemž tyto informace žádám v anonymizované podobě. Pro upřesnění 
žádosti navrhuji informace poskytnout v tabulce jako např.: 

Právník 1 „částka“ 

odůvodnění: 

Právník 2 „částka“ 

odůvodnění: 

a tak dále.“ 

K předmětu žádosti uvádíme, že požadované informace co do konkrétní částky mimořádné 
odměny naleznete v příloze, a to v anonymizované podobě. 
Týká-li se odůvodnění částky mimořádné odměny, pak lze uvést, že tato reflektují plnění 
pracovních úkolů zaměstnancem nad rámec jeho pracovních povinností.  

Je nutné si nicméně v této odvislosti uvědomit, že každé odůvodnění obsahuje vymezení 
konkrétních pracovních úkolů, za jejichž splnění byla danému zaměstnanci přiznána příslušná 
výše mimořádné odměny, a proto Vámi požadované informace jsou i bez uvedení osobních údajů 
(jména) přiřaditelné konkrétní osobě (zejména s ohledem na skutečnost, že žádáte informace 
o odměnách osob, o jejichž pracovní náplni máte jisté povědomí), a proto vyřízení žádosti ve 
Vámi vymezeném rozsahu částka – odůvodnění podléhá požadavkům ust. § 8c odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb. [podle něhož povinný subjekt poskytne informaci výši příjmu osoby, které poskytl 
nebo poskytuje veřejné prostředky mající povahu příjmu ze závislé činnosti nebo funkčních 
požitků podle zákona o daních z příjmů a) jako 1. veřejnému funkcionáři, na kterého se 
vztahovaly nebo vztahují povinnosti podle zákona o střetu zájmů, 2. poradci prezidenta republiky, 
člena vlády, náměstka člena vlády nebo vedoucího ústředního správního úřadu, v jehož čele není 



2. strana Sdělení č.j. 29237/1.30/24-2

člen vlády, nebo 3. členovi svého statutárního, řídicího, dozorčího nebo kontrolního orgánu, 
anebo b) pokud žadatel prokáže veřejný zájem na poskytnutí informace o výši příjmu této osoby 
a tento veřejný zájem v jednotlivém případě převažuje nad zájmem na ochraně této informace]. 
Jelikož tedy ve své žádosti žádáte informace o výši příjmu (odměně) osob, na které se nevztahují 
povinnosti podle zákona o střetu zájmu, tj. dle ust. § 8c odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., 
pak je s ohledem na ust. § 8c odst. 1 písm. b) tohoto zákona nezbytné pro celkové vyřízení Vaší 
žádosti prokázat veřejný zájem na poskytnutí této informace tak, aby tento v jednotlivém případě 
převážil nad zájmem na ochraně této informace. 
Podle ust. § 14 odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím Vás proto vyzýváme, 
abyste ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení této výzvy svou žádost upřesnila a doplnila o výše 
uvedené skutečnosti. Pokud Vaše žádost nebude doplněna tak, jak je uvedeno výše, bude 
rozhodnuto o jejím částečném odmítnutí.  

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x  




